
⑳ファジィ動的計画法⑳   

日 時：4月21日（月）18：00～20：00  

出席者：7名  

場 所：EDCビル会議室  

テーマと講師：「予測理論の動向」  

／ト田中敏男  

1940年代，Wiener，Kolomogorovはランダム信号  

の推定問題として，入力波の自己相関関数および入力  

波と予測彼の相互相関関係に関するWiener－Hopfの  

積分方程式を導いた．この積分方程式の離散的接近は  

線形方程式の系で解く問題に導かれるが，過去のデー  

タをどの程度使用するかを決定することは重要な実際  

的問題である．本研究では動的計画法の手法がこの予  

測理論の多くの問題を取り扱えることを示した．  

診イノベーション砂   

・第13回  

日 時：5月10日（土）14：00～17：00  

出席者：8名  

場 所：中央区立八丁堀区民館  

テーマと講師：「国家資格の社会保険労務士と社内報」  

小川耕一（社会保険労務士）   

社会保険労務士という国家資格は昭和43年に制定  

され，次第に定着してきました．そして，その定型的  

な業務に伴い次第にコルサンタント的な業務について  

の相談も受けるようになり，その一環として社内報を  

発行して社員相互間の意志疎通を計ることも起こって  

きました．  

⑳平成9年度会費納入のお願い（事務局）  

平成9年度の会費請求書をお送りいたしまし  

たので，お早めにご送金くださるようお願いい  

たします．なお，8年度以前の会費を未納の方  

は合わせてお支払いくださるよう重ねてお願い  

いたします．  

〔預金口座振替ご利用の方へ〕   

平成9年度から預金口座振替をご希望の正会  

員の方は，学会事務局までTEL，FAX，郵便に  

てご連絡ください．折り返し預金口座振替依頼  

書をお送りいたします．  

会合記録  

5月6日（火）機関誌編集委員会  

5月12日（月）庶務幹事会  

5月14日（水）研究普及委員会  

5月22日（木）理事会  

名
 
名
 
名
 
名
 
 

1
1
 
5
 
1
2
 
1
4
 
 

第1回理事会議題（9－5－22）  

平成8年度評議員会議事ノ録の件  

平成8年度第7回理事会議事録の件  

平成9年度通常総会議事録の件  

入退会承認の件  

平成9年度委員会委月・幹事委嘱の件  

平成9年度春季研究発表会終了報告及び決算報告の件  

第37回シンポジウム終了報告及び決算報告の件  

平成9年度秋季研究会発表会予算案の件  

平成10年度春季及び秋季研究発表会の件  

各委員会報告  

その他  

砂預金口座振替をご利用の方へ（お願い）   

従来，振替手数料として，学会費に206円を加算させ  

て頂いておりましたが，ご案内のように4月から消費  

税が5％に引き上げられました．これに伴い，振替手  

数料も210円に変更となります．何卒事情ご賢察の上，  

ご了承賜わー）ますよう宜しくお願い申し上げます。  

（社）日本オペレーションズ・リサーチ学会  

502（48）  オペレーションズ・リサーチ   © 日本オペレーションズ・リサーチ学会. 無断複写・複製・転載を禁ず.




